
583 Bet. og Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (1. Afd.) 584 

han ikke kan undvære, har han søgt hos Ministeriet for offentlige Arbejder om Pen- 
sionsforhøjelse, men har faaet Afslag. Det er nu hans Haab, at Folketinget vil støtte 
hans Andragende. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

27. Fra Postfunlctionærernes Fællesorganisation om forskellige Forhøjelser paa 
Postvæsenets Budget. (Indbragt den 6. November 1909 af Folketingsmanden for Aar- 
hus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

Det er Andragernes Mening,"at der paa Postvæsenets Budget paa Finanslov- 
forslaget for 1910홢11 bør vedtages en Forhøjelse af Bevillingerne paa Konto A. 4. a., 
paa Konto A. 7. og paa Konto C. 2. h. 1., hvorved Postvæsenet kan blive i Stand til 
at ansætte flere Bude, forbedre Reservebudenes Stilling og udlevere Sommerjakker og . 
Sommerhuer m. m. til Postbudene. Omtrent 1,800 Postfunktionærer have i den Anled- 
ning paa forskellige Møder vedtaget følgende Resolution, der er stilet til Regering 
og Rigsdag: 

1) At ihvorvel den øjeblikkelige finansielle Situation er daarlig, maa vi hævde, at vi 
ere uden Skyld i denne, og vi maa fastholde, at der er foreslaaet bevilget fot lidt 
Mandskab til, at det af Administrationen krævede Arbejde kan udføres. Kan der 
ikke bevilges tilstrækkeligt Mandskab, maa vi henstille til Lovgivningsmagten, at 
Ombæringernes Antal saavel i København som i Provinserne indskrænkes. 

2) Med Hensyn til Uniformsspørgsmaalet maa vi beklage, at man ikke paa Finans- 
lovforslaget har fundet Anledning til at stille Forslag om Bevilling til Regnslag 
og Sommeruniform, da man nu i flere Aar har anstillet Prøver ved at lade en 
Del Postbude bære Sommeruniform. 

3) Med Hensyn til Reservepostbudenes Lønninger maa Organisationen dybt beklage 
at denne Reform er udskudt til et følgende Finansaar. 

Det ses ikke, at der foreligger Svar fra Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

28. Fra Enke efter Portør ved Statsbanerne P. N. Petersen, Anna Petersen, 
om Pensionsforhøjelse. (Indbragt den 6. November 1909 af Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

Andragerinden har i Pension efter sin ved et Ulykkestilfælde under Tjenesten 
afdøde Mand 300 Kr. og bar paa Grund af Sygdom indgivet Andragende til General- 
direktoratet for Statsbanerne om Forhøjelse af denne Pension, men har modtaget 
Afslag. Hun anmoder i den Anledning om Folketingets Støtte. 

2 Bilag medfølge. Q 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

29. Fra 홢Den s7candinaviske Central-Understøttelseslcasse i Udlandet" om et 
aarligt Tilskud af 1,000 Kr. (Indbragt den 29. November 1909 af Folketingsmanden 
for Københavns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). 

. Den skandinaviske Central-Understøttelseskasse i Udlandet, der er stiftet 1900, 
har til Formaal at yde sine Medlemmer pekuniær Hjælp i Form af Rejseunderstøttelse 
og Syge- og Arbejdsløshedspenge. I Regnskabsaaret fra April 1907 til April 1908 er 
der udbetalt i Understøttelse i alt 8,520 Frcs., deraf i Rejseunderstøttelse 6,370 Frcs., 
og Foreningen talte i det Aar 891 Medlemmer, hvoraf 820 vare danske. Under de 
for Tiden herskende slette Konjunkturer stilles der . usædvanlig store Fordringer til 


